
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.12.2022      
                                                                                                       № 123 

О внесении изменений в постановление и 
приложение к  постановлению от 
25.09.2017 № 55 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области на 2018-2025 
годы»  

 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское 
от 15.06.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Сарыевское», руководствуясь статьёй 34 Устава 
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 
области, в целях установления норм и требований в сфере обеспечения чистоты 
и порядка на территории муниципального образования Сарыевское        
постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению от 25.09.2017 № 55 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 
области» следующие изменения: 

1.1. В части 10 таблицу «Перечень программных мероприятий» на  2022 
год изложить в следующей редакции: 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.    
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

опубликованию в газете «Маяк». 
 

Глава местной администрации                                                        А.Н. Бражнов 
  
 
 
 
 
 



                                                      
10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
Наименование мероприятия Срок 

исполне-
ния 

Объем 
финанси
рования 
тыс.руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 
- 
Ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 
количествен
-ные или 
качественн
ые 
показатели) 

федера
льного 
бюдже-
та 

облас-
тного 
бюджета 

мест-
ного 
бюдже-
та 

внебюд
жет-
ных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2022 год 
1. Уличное освещение 2022 год 

 
 

1053,94   1053,94 - 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Администраци
я 
муниципально
го образования 
Сарыевское, 
ответственные 
балансодержат
ели, 
подрядные 
организации 

Повышение 
уровня 
благоустроен
ности 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Сарыевское 

1.1. Содержание электролиний уличного 
освещения 

 922,905   922,905 - 

1.2. Установка, техническое 
обслуживание, ремонт, замена фонарей 
и светильников 

 61,14   61,14 - 

1.3.Приобретение фонарей, 
светильников, ламп и прочего эл. 
оборудования 
1.4. Уплата пеней и иных платежей 
 

 69,838 
 
 

0,057 
 

  69,838 
 
 

0,057 

 

2. Озеленение 2022 год 0   0 - -//- -//- 



3. Прочие мероприятия по 
благоустройству: 

2022 год 270,91  0 270,91 0 -//- -//- 

1. Спиливание переросших деревьев на 
территории сельских кладбищ             с. 
Сарыево, д. Шустово   

 197,26   197,26    

3.2. Огораживание территории сельских 
кладбищ с. Сарыево и д. Шустово 

        

3.3. Установка и подключение елок, 
приобретение елочных гирлянд  

 9,25   9,25    

3.4. ГСМ (триммер, трактор)         

3.5. Уборка и вывоз отходов с сельских 
кладбищ с Сарыево и дер. Шустово 

 64,4   64,4    

3.6. Благоустройство контейнерных 
площадок 
3.7.Изготовление и установка памятного 
знака (стелы) в честь 500-летия 
основания села Шустово 
3.8. Уборка развалившихся бесхозных 
домов д. Симонцево и с. Сарыево  

  
0 
 
 
 
0 

  
 

 
0 
 
 
 
0 

   

ИТОГО: 
 

2022 год 1324,85  0 1324,85 0   

ВСЕГО по программе: 2018-2025 8568,015  210,825 8146,365 210,825   

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


